[image: ]

О мерах по дальнейшему совершенствованию деятельности органов национальной безопасности Республики Казахстан
Указ Президента Республики Казахстан от 22 ноября 2016 года № 372с.

      Выписка

      В соответствии со статьей 17-1 Конституционного закона Республики Казахстан от 26 декабря 1995 года "О Президенте Республики Казахстан" ПОСТАНОВЛЯЮ:

      2. Утвердить прилагаемые:

      2) изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые указы Президента Республики Казахстан.

      5. Комитету национальной безопасности Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить принятие мер, вытекающих из настоящего Указа.

      6. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.

Президент

Республики Казахстан

Н.Назарбаев

	УТВЕРЖДЕНЫ
Указом Президента
Республики Казахстан
от 22 ноября 2016 года № 372с

 ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые указы
Президента Республики Казахстан

      1. В Указ Президента Республики Казахстан от 1 апреля 1996 года № 2922 "Об утверждении Положения о Комитете национальной безопасности Республики Казахстан":

      в Положении о Комитете национальной безопасности Республики Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом:

      часть вторую пункта 1 изложить в следующей редакции:

      "Комитет национальной безопасности осуществляет руководство, в пределах своих полномочий, единой системой органов национальной безопасности Республики Казахстан (далее - органы национальной безопасности), разведывательной, контрразведывательной, оперативно-розыскной деятельностью, охраной Государственной границы Республики Казахстан (далее - Государственная граница), реализацией задач Службы правительственной связи и Службы специального назначения "А", а также межведомственную координацию в сферах деятельности, отнесенных к его компетенции.";

      пункт 1-1 изложить в следующей редакции:

      "1-1. Комитет национальной безопасности имеет подведомственные организации, территориальные и иные органы, а также ведомства: Пограничная служба Комитета национальной безопасности Республики Казахстан (секретно), Служба правительственной связи Комитета национальной безопасности Республики Казахстан (секретно), Служба специального назначения "А" Комитета национальной безопасности Республики Казахстан (секретно).";

      дополнить пунктом 12-1-1 следующего содержания:

      "12-1-1. Функции Службы специального назначения "А" Комитета национальной безопасности:

      1) (секретно);

      2) (секретно);

      3) (секретно);

      4) (секретно);

      5) (секретно);

      6) (секретно);

      7) (секретно);

      8) (секретно);

      9) (секретно);

      10) (секретно);

      11) (секретно);

      12) (секретно);

      13) (секретно);

      14) (секретно);

      15) (секретно);

      16) (секретно);

      17) (секретно);

      18) (секретно);

      19) (секретно);

      20) (секретно);

      21) (секретно);

      22) (секретно);

      23) (секретно);

      24) (секретно);

      25) (секретно);

      26) (секретно);

      27) (секретно);

      28) (секретно);

      29) (секретно);

      30) (секретно);

      31) (секретно);

      32) (секретно);

      33) (секретно)";

      пункт 16 дополнить подпунктом 125-29) следующего содержания:

      "125-29) утверждает Правила по организации и обеспечению защиты кадрового состава органов национальной безопасности и членов их семей от противоправных посягательств в связи с исполнением ими служебных обязанностей;";

      в подразделе "Комитет национальной безопасности" раздела "Перечень государственных учреждений, находящихся в ведении Комитета национальной безопасности и его ведомств"

      строку 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Служба специального назначения "А" Комитета национальной безопасности Республики Казахстан (секретно).";

      строку 13 исключить.

      2. Утратил силу Указом Президента РК от 05.05.2017 № 470.

      3. Секретно.

      4. Секретно.

      5. В Указ Президента Республики Казахстан от 17 января 2004 года № 1283 "Об утверждении реестров должностей военнослужащих, сотрудников специальных государственных органов, правоохранительных органов, органов противопожарной службы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан и органов прокуратуры Республики Казахстан по категориям": (с грифом "Для служебного пользования").

      6. Утратил силу Указом Президента РК от 05.05.2018 № 681.

      7. Секретно.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14